(Egyk. másolat, orsz. Itár, Lymbus.) 

X X X I I I . 1653. a u g . 30. 
Serenissima Regia Maiestas Domine benignissime. 
Novissimas Regiae Maiestatis Vestrae literas cum obser-

vantia singulari accepi, ex quibus, uti regia ejus in me aifectio 
semper securum tenuit, ita in hac concurrenti causa oblati faci-
n'oris argumentum jam prodisse et reipsa exordium fecisse intel-
ligo et experior. Quod pro virili apud Maiestatem \'estram 
Regiam in omnibus possibilibus et accommodis sincera propen-
sione et obsequiis demereri nulla non occasione enitar. Cum autem 
pluribus Maiestati Vestrae molestus esse nolim, medio Illustris-
simi domini Generalis eandem de nonnullis in rem praesentem 
spectantibus edocere haud intermisi, quam uti illime omnia 
recte intellecturam nihil dubito, ita ea facturam, quae promotionem 
negotii impense spectant, certo contidens, ut me in sua obsequia 
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promptum paratumque reputet, instanter requisitam liabeo, et ut 
diu sceptro fruatur, ex animo cupio. Datum in Arce mea Görgény, 
30. Aug. 1653. 

Serenissimae Regiae Maiestatis 
addictissimus servitor 

Gr. Rákóczy. 

Külczim : Serenissimo Principi Domino Joanni Casimiro Dei gratia 
Regi Poloniae, Magno duci Litvániáé, Russiae, Prussiae, Masoviae, Samo-
gitiae, Lyvoniae, Smolesciae, Czernichouriaeque, nec non Sueeorum, Gottho-
rum, Yandalorumque haereditario Regi, Domino benignissimo. 

Die 30. Augusti. 

(Eredetije a pétervári levéltárban.) 

X X X I Y . 1653. a u g . 30. 

a) 

Illustrissime Domine Amice Nobis observandissime. 
Litteris Illustrissimae Dominationis Yestrae benevole ac-

ceptis, ex iis semper indubitatam Sermae Regiae Mattis in nos 
benevolentiae inclinationem et oblati favoris documentum in causa 
etiam bac concurrente reipsa intelleximus et experti sumus. Si 
quidem Sua Majestas juxta compromissum medio Illustrissimae 
D. Yrae datura (et si pro statu hostium exercitus Suae Mttis isto 
labore onerari minus videbatur) intellecto eorum per fluvium 
Tyram in fines Moldáviáé prope copias nostras trajectu, pro ordi-
nanza accepta Ulrac D. Yrae Magcum Dnum Konraczki Colo-
nellum certis copiis instructum eos subsequi, et in auxilium no-
stratibus adesse voluerit, quin sua Mtas dehinc etiam eodem animo 
omnibus illis, quae ad negotii istius promotionem necessaria et 
proficua videbuntur, abunde responsura et tempestive provisura 
sit, nulli dubitantes, uti nec nos in hoc ipso negotiò partibus nris 
deesse volumus, imo si divina benedictio adunatis copiis nris 
contra hostem hunc jam ad angustias redactum faverit, impo-
sterum etiam paribus studiis eosdem persequi haud intermissuri 
sumus, praesertim si ab infestatone vicinarum gentium superna 
securos conservaverit benignitas ; quo vero tutior inserviendi Suae 
Matti pateret via, uti antea etiam medio dni Jaskolczi inti-
matum dederamus, e re visum esset suae Matti apud Imperato-
riam Mattem certam instituere requisitionem, non quidem ita 
directe, ne hostilitate aliqua nos lacesseret (cui uti ex parte no-
stra sancte observato foederum Diplomate nulla subministrata 
occasio, ita nulla illinc etiam adversa molimina praesentimus) 
verum ut continuato hoc pacis studio erga bonum isthoc com-
mune, aut saltem in eo bonae inclinationis suae documentum 
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recidere vellet, officialibus suis in Hungaria in mandatis dare dig-
naretur, in eonfiniis Hungaricis Turcis subjectis talia praepara-
tionum et dispositionum specimina instituerent eo sparso rumore, 
quod si Iltas ipsorum contra sermam Polonorum Regiam Mtteni 
et Rempub. confoederatosque Principes bello buie cum Kozacis 
se miscuerit, et adversas suppetias subministraverit, Mtas quoque 
Imperatoria ociosa ejus rei speculatione band actura est, cui 
quamvis effectus minus respondeat, attamen rumores vulgati 
ostentatione praeparationum fidem acquirentes ab intentione tali, 
si quam suseepisset etiam revocali et retineri posse, band dubiuni 
esse videtur. 

In Porta Ottomannica de Legatis suae Mttis eo proficiscen-
dis talem intimationem dedimus, quod si statio ista bello penes 
Kozakos et Tartaros se non iiivolverit, Mtas Regia et Respublica 
honesta Legatione illam requirere haud intermissura est, uti 
Armis apertis nil facturam etiam speramus, antequam exitum 
insurrectionis istius experiatur, nisi per Passam Silistrensem in 
Moldáviám tanquam ditionem suam aggressionem aliquam con-
tra Suae Mattis et hostium exercitum, ut Kozacis etiam ad 
Castrum Szuczva coangustatis succursum daret, tentaverit, cui 
Suam Mattem et Dnes Yras diligenter invigilare, et paratis telis 
adesse ac ut secundi possit, summo studio anniti maxime 
necessarium, uti et nos per Principem Transalpinae talia eorum 
studia, si quae forent, totis viribus impedire dabimus operam. 
De coetero Mattem Suam Regiam medio Dnis Vrae Illmae omni 
remoto dubio certiorem reddimus : Turca hodie in continenti 
praeter Silistrensem Passagiatum (unde circiter sex vel Septem 
militum millia campum adire possunt) nullibi pro bello conti-
nuando aliquem apparatum habere auditur, cui et nos invi-
gilantes, si quid intellexerimus, Suam Mtem quantocius certiorare 
volumus, uti in aliis etiam omnibus, quae rei praesenti promo-
vendae profutura se se offerrent, officio nostro et sincerae in Suam 
Mattem et Rempub. affectioni satisfacere prompti paratique 
manentes, Illmae quoque Dni Vrae studia nra benevole offeri-
mus, et tandem diu felici progressu ad vota vivere optamus. 
Datum in Arce nostra Görgény die 30. Aug. 1653. 

Illrmae Dnis Vrae 
amicus benevolus ad officia paratus 

G. Rakoczy. 

Külczím : Illustrissimo Domino Stanislao a Patok Patoczki Palatino 
Siradiensi, exercituum Regni Poloniae Duci campestri, Haliczensium, 
Kratznostavieusium, Colomieusium etc. D° Amico Observandissimo. 

30. Augusti. 
(Eredetije a pétervári Ivtárban.) 
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b) 

Illustrissime Domine Amice Nobis observ1"6-
Literas Illmae Dnis Yrae 18. praesentis Leopoli ad nos 

datas amico affectu recepimus et legimus, ex quibus cum inten-
tum eius de rebus nris bene merendi Studium intelligamus, grato 
id et reciproca propensione ferventi animo agnoscimus, mutuum 
referendi affectum Illustrissimae Dni Yrae certo promittentes, 
quo compiacere, uti sermis Regiae Matti et Reipublicae, ita com-
membris et inter alios Ulmae Dni Yrae toto pectore parati sumus. 
Quare ut nos in albo benevolorum suorum observet et pari passu 
benevolentiae suae studiis prosequi velit, amice requirimus, id 
orane a nobis indubie expectatura, quod ab amico Principe in 
amicum derivali solet et debet ; cui de caetero diutioris quoque 
vitae commoda precamur. Datum in Arce nostra Görgény, 
30. Aug. 1653.